[image: image1.jpg]

[image: image1.jpg]

INDICAÇÃO Nº 319/2010

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Ratifica a solicitação feita ao departamento responsável da Administração Pública, que providencie, com urgência, a limpeza e capina do córrego que corta o bairro Fátima III, inclusive o desentupimento das tubulações dos pontilhões.

JUSTIFICATIVA

O córrego que passa pelo referido bairro continua tomado pelo mato e lixo, o que tem provocado mau cheiro e atraído muitos animais peçonhentos para dentro das casas dos moradores. O desentupimento das tubulações vai evitar que haja inundações, caso venha a chover mais forte no município.

Sala das Sessões, 03 de Maio de 2010.

	LAÉRCIO FARIA MACHADO

	VICE-PRESIDENTE

PAGE